
29. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

ČSOB v regionu Brno poskytla loni velkým
firmám úvěry za 4,5 mld.
Úvěry za 4,53 miliardy korun poskytla
loni Československá obchodní banka v regionu Brno velkým podnikům
s tržbami nad 300 milionů Kč. Bylo to o třicet procent meziročně
více, přičemž v celé republice poskytla banka těmto korporátním
klientům úvěry za 18,7 miliardy korun. Region Brno tvoří kraje
Jihomoravský, Zlínský a Vysočina. ČTK to řekl regionální ředitel
ČSOB v Brně Martin Novák.

Úvěry za 4,53 miliardy korun poskytla
loni Československá obchodní banka v regionu Brno velkým podnikům
s tržbami nad 300 milionů Kč. Bylo to o třicet procent meziročně
více, přičemž v celé republice poskytla banka těmto korporátním
klientům úvěry za 18,7 miliardy korun. Region Brno tvoří kraje
Jihomoravský, Zlínský a Vysočina. ČTK to řekl regionální ředitel
ČSOB v Brně Martin Novák.
Pobočka v Brně obsluhuje podle něj 463 korporátních klientů a
řadí se na druhou příčku za Prahu. V ČR loni banka poskytla úvěry
3000 klientům z tohoto segmentu, letos však čeká pokles smluv a
měla by uzavřít nové obchody za zhruba 13 miliard korun.
Malé a střední firmy regionu Brno zvýšily loni depozita u
ČSOB o téměř 80 procent na 10,02 miliardy korun. "Podnikatelský
duch regionu zřejmě přeje," dodal Novák. Analytici banky však již
varovali i přes velký investiční potenciál kraje před dlouhodobou
stagnací na jednom místě.
Obyvatelé celého regionu se podle údajů ČSOB nebojí zadlužit,
protože počet spotřebitelských úvěrů vzrostl loni o 72 procent na
4518. Zhruba o třetinu šel nahoru i počet povolených přečerpání
na osobních účtech. Velmi výrazně, z 61 milionů na 571 milionu
Kč, stouply i dlouhodobé investice v podobě prodejů podílových
fondů. S penězi neváhají pracovat ve třech krajích ani studenti,
kteří si otevřeli téměř 1000 nových kont, tedy o 15 procent více.
Majoritním vlastníkem ČSOB je belgická finanční skupina KBC.
Peněžní dům má více než 3,5 milionu velkých a drobných klientů. S
celkovými aktivy přes 530 miliard Kč a 200 pobočkami je největší
bankou v zemi. V horizontu dvou let hodlá ČSOB propustit zejména
z ústředí 1100 zaměstnanců.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

